
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

  
C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 
E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

All’Albo dell’Istituzione scolastica 
Agli Atti 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Melfi 

AL D.S.G.A.  
Zoccarato Gigliola 

ALL’ASSI.TE AMM.VO 
Zampella Anna  

 
 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER AVVISO INTERNO/ ESTERNO 
PERSONALE ESPERTO E TUTOR -  PNRR DM66/2023: Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali 
 
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 
del 12 aprile 2023- 
Titolo: Competenze STEM e Multilinguistiche nelle scuole statali (D.M 65/2023) 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222 
CUP: G84D23006060006 
 
 
 
                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, recante 
«Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, n. 113, recante 
«Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), che prevede la 
creazione di un sistema multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale scolastico per la transizione 
digitale; 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




 
 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse finanziarie 
previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi 
per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le tempistiche e gli 
strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato 
nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi 
previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21,recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - 
Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 141549 del 
07.12.2023 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 
 
VISTE le delibere n. 81 del 15.02.2024 del Consiglio d’ Istituto,  Adozione programma di Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M 66/2023) 

VISTO  L’ autorizzazione  al D.S. di assumere l’incarico di RUP prot. N° 3141 del 11.03.2024 

VISTO l’Accordo di Concessione siglato dall’Unità di Missione in data 29.02.2024 con Prot. n. 2952 del 07.03.2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio  Prot. 3123 dell’ 11  marzo 2024, della somma autorizzata dall’Unità di Missione e 
pari a €56.170,95; 
 
DATO ATTO della necessità, al fine di garantire efficace attuazione della linea progettuale deliberata da questa I.S. e rispetto 
alla quale l’Unità di Missione ha rilasciato autorizzazione, di selezionare personale esperto e tutor per la formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico; 

RICHIAMATE le ragioni esplicitate nell’ avviso 3506 del 18.03.2024 di avvio del procedimento di selezione di cui all’oggetto, al 
fine di garantire efficace attuazione della linea progettuale deliberata da questa I.S. e rispetto alla quale l’Unità di Missione ha 
rilasciato autorizzazione; 

RITENUTO opportuno procedere ad individuare le figure di esperto e tutor di cui ai precedenti punti attraverso ricognizione 
del personale interno / esterno all’Istituzione Scolastica; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti 
per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di  
specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 
CONSIDERATO che alla data del 25 Marzo 2024 alle ore 12:00, scadenza prevista dagli Avvisi per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute le candidature da parte degli interessati, così suddivisi: 
 

- N. 1 candidatura di personale interno all’Istituzione Scolastica per l’ incarico di Esperto 

- N.1 candidatura di personale esterno all’Istituzione Scolastica per l’ incarico di Esperto 

- N.1 candidatura di personale esterno all’Istituzione Scolastica per l’ incarico di Tutor 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di valutazione di cui 
agli Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 
 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
 
 
                                                                                       
 
 
 



 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 
 
 
È nominata, ai sensi degli Avvisi di selezione prot. n. 3506 del 18/03/2024, la Commissione ai fini della valutazione delle 
domande di partecipazione pervenute. La Commissione è unica per la valutazione del profilo richiesto dall’ Avviso.  
 

Presidente Dirigente Scolastico Prof.ssa Francesca Melfi 

Componente D.S.G.A ff Gigliola Zoccarato 

Componete Ass. Amm.vo Zampella Anna  

 
Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

 
La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui degli Avvisi in premessa. 
All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto redigerà apposito 
verbale con relativa graduatoria. 
 
Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sul sito dell’Istituzione 
Scolastica nell’apposita sezione, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

Articolo 3 (Convocazione) 
La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata il giorno Martedì 26  Marzo 2024 alle ore 12.30 presso i 
locali dell’ I.C “Ugo Foscolo” Carmignano di Brenta  
 
 
 
 
 
 
 
 

                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                          Prof.ssa Francesca Melfi 
                                        Documento informatico firmato digitalmente  

 
 





5  

 
 

  



6  

 


		2024-04-03T15:15:54+0200
	Francesca Melfi




